2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от
14 ноября 2017 года № 548 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» в Кабардино-Балкарской Республике

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от
14 ноября 2017 года № 548 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»,             п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Кабардино-Балкарской Республики и государственных органов, ответственных за их предоставление;

2. Исполнительным органам государственной власти Кабардино-Балкарской Республики, рекомендовать Министерству внутренних дел по Кабардино-Балкарской Республике ежегодно до 20 августа представлять в Министерство экономического развития Кабардино-Балкарской Республики информацию о фактически достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Кабардино-Балкарской Республики за отчётный год, 3 предшествующих года и их планируемых значениях на 3-летний период, а также пояснительную записку о достигнутых результатах по показателям и перспективах развития координируемых направлений в плановом периоде.
3. Министерству экономического развития Кабардино-Балкарской Республики ежегодно:
  до 1 сентября направлять для ознакомления и согласования Председателю Правительства Кабардино-Балкарской Республики проект доклада Главы Кабардино-Балкарской Республики о фактически достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Кабардино-Балкарской Республики и их планируемых значениях на 3-летний период (далее - Доклад Главы), сформированный с учетом предложений исполнительных органов государственной власти Кабардино-Балкарской Республики;

 до 15 сентября представлять для подписания Главе Кабардино-Балкарской Республики согласованный с Председателем Правительства Кабардино-Балкарской Республики проект Доклада Главы;

        до 1 октября обеспечить представление Доклада Главы Кабардино-Балкарской Республики в Правительство Российской Федерации.

4. Признать утратившими силу: постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 28 мая 2013 года № 158-ПП «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 августа 2012 года №1199 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» в Кабардино-Балкарской Республике» ("Официальная Кабардино-Балкария", N 21, 07.06.2013), постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 3 августа 2015 года №176-ПП «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 августа 2012 года №1199 и внесении изменений в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 28 мая 2013 года №158-ПП» ("Официальная Кабардино-Балкария", N 32, 14.08.2015).
      Председатель Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
                                          А.Мусуков